ATA DA 100ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DA
HABITAÇÃO

Aos oito dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às oito horas e
trinta minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete do Prefeito, realizou-se a
centésima Reunião Ordinária do Conselho Municipal da Habitação -
COMHABIT, com a presença dos seguintes conselheiros: Orlando Schneider
Vianna, Amanda Rocha Soares, Marcia Minamioka, suplente do conselheiro
Marcelo Fochi Soubhia, Acássio Carlos da Silva, Alexandre Romão, Claudio
José de Oliveira e Celio Santana. O conselheiro, Edson Jose Suetake, não
compareceu nesta Reunião. Iniciando o Presidente, Orlando Schneider Vianna,
agradeceu a presença de todos e justificou o cancelamento da reunião do mês
de novembro, tendo em vista ausência de pauta. Na sequencia foi entregue o
Calendário de Reuniões do COMHABIT para o ano de 2017, reuniões mensais,
com exceção do mês de janeiro, em virtude do período de férias. O Presidente
informou sobre o encerramento do contrato com empresa que efetuava as
reformas do Projeto João de Barro. O Contrato encerrou-se no mês de
novembro. Para dar continuidade ao Projeto, as Secretarias da Habitação e
Engenharia estão avaliando a possibilidade de organizar uma equipe interna
para a realização das obras, dispensando a contratação de empresa e
aproveitando melhor os recursos. Essa possibilidade está em avaliação e será
encaminhada para o Senhor Prefeito, após a posse, portanto, no próximo ano.
Outro assunto destacado foi sobre o recurso do FUMHABIT que conta com, R$
28.455.593,00 (Vinte e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil,
quinhentos e noventa e três reais). O Presidente agradeceu a presença de
todos durante este ano, esperando contar com os representantes em 2017.
Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a Reunião. Eu, Elisabete
Cristina Canil, Secretária Executiva, digitei a presente Ata, que lida e aprovada
vai assinada pelos presentes. Indaiatuba, oito de dezembro de dois mil e
dezesseis (08/12/2016).

Orlando Schneider Vianna __________________________________________

Amanda Rocha Soares ____________________________________________

Marcia Minamioka ________________________________________________

Acássio Carlos da Silva ____________________________________________

Alexandre Romão ________________________________________________

Claudio José de Oliveira ___________________________________________

Celio Santana ___________________________________________________

Elisabete Cristina Canil ____________________________________________